5. **CAUSAE** fingulares unde Epilepfia in fingularibus aegrotis oritur, aegre admodum, imo vix omnino, determinari poffunt. Divisionem in Idiopathicas et Sympathicas, ut fimpliciffimam et quae maxime naturae accommodata videtur, fequar.

Quoties

Quoties causae in cerebro latent, Epilepsia Idiopathica vocatur; quum vero causae quovis vitio reliquarum corporis partium orientur, et in caput, ob consensum et sympathiam partium, propagentur, Epilepsia Sympathica nuncupatur.

6. EPILEPSIAE Idiopathicae causae sunt osseae sive cartilaginosae excrementiae intra cranium, encephali mala conformatio, vulnera, contusiones, seu sanies, sanguis et lymphæ coacervata, atque in ventriculis stagnantia, pus sive materia acris meningas corrodens, ex ossis carie, sive ulceribus veneris nata, inflammatio sive cerebri et tegumentorum ejus sphacelatio, sinuum et venarum distensio praeternaturalis, sive eorum mutatio in indolem cartilaginosa, obstructions quoque venarum jugularium, sive sinuum durae matris, praecipue falciformis, sanguine viscoso seu concretionibus polyposis ortae; quorum tria exempla clarissimus HOFFMANNUS memorat (a). Multa quoque alia id genus cernere licet, passim in BONETI Sepulchreto Anatomico. Ad hanc speciem pertinent et ea quae haereditaria est, et ea quae violentiore aliqua commotione, sive metu matris inter gestandum, ortum ducit.

## 7. QUOMODO

(a) Vid. Hoff. oper. tom. iii. cap. 1. de Epilep. §. 16.

7. QUOMODO hae causae hunc morbum generant nequaquam hic referre libet; satis enim constat, turbas maximas oriri necesse esse, cerebro adeo insigniter laeso, ut in exemplis supra memoratis videre licet, aliis substantiam ejus teneram et perquam sensibilem comprimentibus, pungentibus, et irritantibus; aliis autem erodentibus et exedentibus, dum aliae cavitates ejus contra naturam distendunt, unde ordinem et aequabilem distributionem fluidi nervosi, caeterorumque encephali humorum, magnopere turbari, ac proinde mala dirissima sequi necesse est.

8. CEREBRUM autem similiter affici posse doloribus excruciantibus, spasmis, seu quibusdam aliis causis, nervis caeterarum corporis partium capite remotis nocentibus, atque illuc pro mutuo eorum consensu propagatis, ex observatis certis ac satis confirmatis constat. Haec vero Epilepsiae species Sympathica dicitur, cujus causae sunt vel contractiones, sive irritationes spasmodicae violentiores, humoribus acerbis, acidis, aut lumbricis in ventriculo sive intestinis aultorum aut puerorum hospitantibus, natae; hi enim, partes illas irritantes sive rodentes, malum gignunt (b). Nonnullos aetate pro-